
DOHODA č. 08098-2025-4502-D-0019/94-01-001-X01260-01 

o ukončení závazků z realizační smlouvy č. 08098-2024-4502-S-0019/94-01-001-X01260 - 

smlouva o provedení prací při sanaci ekologických škod - Monitoring a zpracování 

účelové analýzy rizik v areálu společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s., lokalita Plzeň 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

 se sídlem na adrese: Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01 Chrudim 

 IČO: 15053695 

 DIČ: CZ15053695 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 1036  

 zastoupen: Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil, jednatelé společnosti 

 (dále jen „zhotovitel“) 

   

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení závazků ze Smlouvy č. 08098-2024-4502-S-0019/94-01-001-

X01260 ze dne 20. 3. 2024 (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést ve 

specifikaci a za podmínek stanovených touto smlouvou účelně a efektivně dvouletý 

monitoring a následné zpracování účelové analýzy rizik v areálu společnosti STAVMAT 

STAVEBNINY a.s., lokalita Plzeň v souladu se schválenou projektovou dokumentací s 

názvem: „Zpracování účelové analýzy rizik v areálu společnosti STAVMAT STAVEBNINY 

a.s., lokalita Plzeň“ zpracované společností KHSanace s.r.o. v květnu 2023 a podle cenové 

nabídky ze dne 24. 1. 2024. 

 



V rámci schvalování realizačního projektu bylo zjištěno, že z důvodu rekonstrukce areálu 

společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s., lokalita Plzeň, nelze využít 2 ze stávajících 3 

hydrogeologických vrtů k provedení prací v rozsahu uzavřené Smlouvy. Na tomto základě byl 

svolán mimořádný kontrolní den s prohlídkou lokality, na kterém se zúčastněné strany shodly, 

že tyto 2 hydrogeologické vrty k monitoringu již nelze použít, neboť byly zlikvidovány. 

Následně byl ze strany zhotovitele vypracován dokument „Dodatek č. 1 k realizačnímu 

projektu - Monitoring a zpracování účelové analýzy rizik v areálu společnosti STAVMAT 

STAVEBNINY a.s., lokalita Plzeň,“ ve kterém zhotovitel navrhl náhradní umístění a 

vybudování vrtů, a to po dokončení probíhající rekonstrukce v areálu společnosti STAVMAT 

STAVEBNINY a.s., lokalita Plzeň. K dokumentu následně vydaly kladná stanoviska všechny 

zúčastněné strany, tedy Ministerstvo financí, Ministerstvo životního prostředí, Česká inspekce 

životního prostředí - Oblastní inspektorát Plzeň, supervize (společnost KHSanace s.r.o.) a 

nabyvatel (společnost STAVMAT STAVEBNINY a.s.). 

S ohledem na situaci, kdy nelze přistoupit k úpravě Smlouvy z toho důvodu, že navrhované 

změny nejsou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) možné, neboť představují podstatnou změnu závazku 

ze smlouvy, kterou podle ustanovení § 222 ZZVZ zadavatel nesmí umožnit, a současně za 

situace, kdy předmětná realizační smlouva nemůže být ze strany zhotovitele dále plněna 

vzhledem k překážce na straně společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. (tzn. odstranění 

dvou monitorovacích hydrogeologických objektů), lze na základě souhlasného stanoviska 

veškerých zúčastněných subjektů Smlouvu ukončit. 

Vzhledem ke všem okolnostem se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a to 

za podmínek této Dohody a k datu její účinnosti. 

 

 

II. 

 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 12.000,- Kč bez DPH 

(slovy: dvanáct tisíc korun českých). Tuto částku uhradí objednatel dle ustanovení Smlouvy.  

 

Zhotovitel prohlašuje, že žádné další práce nebyly provedeny a nebude po objednateli 

požadovat další úhrady.  

 

 

III. 

 

Po nabytí účinnosti této Dohody a uhrazení částky dle čl. II. této Dohody budou mezi 

smluvními stranami zcela vypořádány závazky ze Smlouvy. 

 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že případná práva (např. právo na náhradu škody, právo 

na zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  



 

IV. 

Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle 

Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na její 

účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojily 

smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

V Praze dne 14.5.2025 V Praze dne 25.4.2025 

Česká republika - Ministerstvo financí Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.  

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. 

Ředitel odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Pavel Vančura 

jednatel 

 

 

 

 

 

        _______________________________ 

        Ing. Josef Drahokoupil 
jednatel 


